

## Avoimen varhaiskasvatuksen kerhomaksuista luopuminen 1.8.2023 alkaen

Opetuslautakunta 25.04.2023 § 27  
1647/12.06.01.01/2023

Valmistelija

varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson, [anna.karlsson@salo.fi](mailto:anna.karlsson@salo.fi), 02 7787850

Varhaiskasvatuksen eri toimintamuotoja Salossa ovat päiväkotitoiminta, perhepäivähoito ja avoimet varhaiskasvatuspalvelut. Avoimet varhaiskasvatuspalvelut koostuvat maksuttomasta avoimesta päiväkotitoiminnasta, jossa lapsi on yhdessä huoltajan kanssa sekä maksullisesta kerhotoiminnasta, johon lapsi osallistuu ilman huoltajaa. Kerhotoimintaa järjestetään 3 tuntia päivässä ja kaksi kertaa viikossa ja avointa päiväkotitoimintaa järjestetään viikon muina päivinä.

Avoimen varhaiskasvatuksen kerhotoiminta on palvelumuoto perheille, joissa toinen huoltajista on kotona nuoremman sisaruksen kanssa. Kerhotoimintaan voi osallistua 2-5-vuotiaita lapsia. Kerhotoimintaan osallistuvan lapsen huoltaja ei menetä oikeuttaan kotihoidontukeen. Kerhotoiminnan maksu on 50 euroa / lukukausi. Eri kerhojen käyttö samanaikaisesti samalle lapselle sekä asiakasmaksulain tarkoittaman varhaiskasvatuspalvelun ja/tai kerhojen käyttö samanaikaisesti samalle lapselle ei ole mahdollista.

Alla olevaan taulukoon on tilastoitu kerhotoimintaan osallistuneiden lasten määrä ja lukukausimaksujen tulokertymät vuosina 2018-2023. Taulukossa on havaittavissa laskua sekä lasten kerhotoiminnan osallistujamäärissä että toiminnasta saaduissa lukukausimaksuissa. Toiminnasta saatava pieni osallistumismaksujen kerääminen ei ole taloudellisesti kannattavaa suhteessa korkeiden laskutukseen liittyvien prosessikulujen vuoksi, joten olisi perusteltua luopua kerhomaksuista.

Vuosi	Lapsia kerhotoiminnassa yht. vuodessa	Lukukausimaksuista saatu tulokertymä/€
2018	186	11 530
2019	164	10 600
2020	132	4 900
2021	104	7 570
2022	88	4 820
2023*	42*	2 100**

\*lasten määrä 2023 tammikuu-maaliskuu

\*\*arvioitu tulokertymä toukokuun lopussa

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin ja tuloarajoihin on tehty useita muutoksia siten, että huoltajien asiakasmaksut ovat pienentyneet tai asiakasmaksua ei tuloarajojen vuoksi muodostu ollenkaan. Viimeisin varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain muutos liittyen tuloarajamuutoksiin tuli voimaan 1.3.2023. Voidaan olettaa, että nämä muutokset ovat osittain vaikuttaneet maksullisen avoimen varhaiskasvatuksen houkuttelevuuteen ja kävijämäärien laskuun.

Avoimen varhaiskasvatuksen tehostamiseen ja kehittämiseen liittyvä selvitys on ollut opetuslautakunnan käsittelyssä 21.04.2020 § 46, jolloin opetuslautakunta päätti asettaa 1.8.2020 alkaen avoimen päiväkotij- ja leikkikoulutoiminnan minimirajaksi keskimäärin 8 lasta. Samalla päätettiin avoimen päiväkotitoiminnan sekä kerhojen määrän vähentämisestä yhdistämällä minimirajan alle jäävät yksiköt jäljelle jääviin yksiköihin sekä jatkossa avoimen päiväkodin ja leikkikoulujen tilojen ja henkilöstöresurssin käyttöä suunnitellaan päiväkotitoiminnan yhteyteen. Myös jatkossa tulee

tarkastella ei lakisääteisen avoimen varhaiskasvatustoiminnan toimintaedellytyksiä ja resursseja suhteessa kaupungin lakisääteiseen varhaiskasvatustarpeeseen ja tarvittavan henkilöstöresurssin näkökulmasta.

Avointa varhaiskasvatusta järjestetään tällä hetkellä Märnyummen, Muurlan ja keskustassa Palometsän päiväkodissa (Sahra avoin päiväkot) sekä Perniössä Lampolan päiväkodissa. Avoimen varhaiskasvatuksen kerhotoiminnan järjestäminen edellyttää toimintaan ilmoittautumista toukokuun loppuun mennessä. Toiminnan järjestämisen edellytys on henkilöstöresurssin suunnittelu huomioiden koko varhaiskasvatus. Mikäli ryhmäkoko (8 lasta) ei täyty, ohjataan hakija toiseen toimipisteeseen. Tarkastelua suoritetaan vuoden vaihteessa ja toukokuun lopussa ennen uuden toimintakauden aloitusta.

Esittelijä	Sivistyspalveluiden johtaja
Päätösehdotus	Opetuslautakunta päättää, että avoimen varhaiskasvatuksen kerhotoiminnasta ei peritä maksua 1.8.2023 alkaen.  Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.
Päätös	Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.  Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.
Tiedoksianto	Päiväkotien johtajat Palveluohjaus Varhaiskasvatuksen toimistosihteerit